
        

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ- 
ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 
ΙΔΙΑΙΤΕΡΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Ταχ. Δ/νση: Δεκελείας 97 
Τηλέφωνο: 213 - 2049003, 004 
Ηλ. Ταχ.: dimarxos@dimosfx.gr 

 
Βαθμός Ασφαλείας:  
Βαθμός Προτεραιότητας:  
Χρόνος Διατήρησης:  
 
 
Ημερομηνία: Νέα Φιλαδέλφεια 
Αρ. Πρωτ: 24811 

 
Αδιαβάθμητο 
Κανονικό  
Διηνεκές 
 
 
 10/11/2020     

        Προς: Την Εφημερίδα «Καθημερινή 
Αμαρυσία» 

 
 

  
  

  

ΘΕΜΑ: «Ορισμός Εντεταλμένης Συμβούλου» 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘΜ. 548/2020 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ – ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 
 
 
 

Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από 
την παρ.1 του άρθρου 68 του Ν.4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, αναφορικά με τον 
ορισμό των Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση του Δημάρχου και από το άρθρο 5 του 
Ν.4623/2019 (Α'134) και από το άρθρο 47 του Ν.4647/19 (Α’ 204) αναφορικά με τους άμισθους 
Αντιδημάρχους. 

2. Τις διατάξεις της παρ. 2γ του άρθρου 5 του Ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α/9-8-2019) «Ρυθμίσεις 
του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» σχετικά με τις ρυθμίσεις θεμάτων Ο.Τ.Α. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως τροποποιήθηκε από το 

ΑΔΑ: Ω9ΝΝ46ΜΩ0Ι-ΣΨΛ



άρθρο 33 του Ν. 4483/2017 (Α’ 107) και της παρ. 3 ε’ άρθρου 3 ν. 4051/2012 (Α΄40), αναφορικά με 
την αντιμισθία. 

5. Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση ΥΠ.ΕΣ. 
"Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα 

με το ν. 3852/2010, όπως ισχύει". 
6. Την με αριθμό 567/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Αθηνών σχετικά με την 

επικύρωση των αποτελεσμάτων και ανακήρυξης των επιτυχόντων και των επιλαχόντων 
συνδυασμών, των εκλεγέντων: Δημάρχου, Δημοτικών Συμβούλων και μελών τοπικών συμβουλίων 
του Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας – Νέας Χαλκηδόνας των δημοτικών εκλογών της 26ης Μαΐου και 
2ης Ιουνίου 2019. 

7. Το από 24463/29-08-2019 Πρακτικό Ορκωμοσίας Δημάρχου, Δημοτικών Συμβούλων, 
Προέδρου και Συμβούλων Κοινοτήτων του Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας – Νέας Χαλκηδόνας. 

8. Τη διάταξη του άρθρου 9 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α΄/09-03-99) «Κώδικας Διοικητικής 
Διαδικασίας» σχετικά με την μεταβίβαση αρμοδιότητας των διοικητικών οργάνων – 
εξουσιοδότηση των διοικητικών οργάνων προς υπογραφή. 

9. Την υπ’ αριθμ. 82/59633/20-08-2019 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών σχετικά με τον 
ορισμό Αντιδημάρχων. 

10. Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ εγκ. 48/22119/07.04.2020: Ορισμός Αντιδημάρχων. 
11. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2011 (απόφ. 

ΓΠ191/20.3.2014 (Β’ 698)) για τον Δήμο Νέας Φιλαδέλφειας Νέας Χαλκηδόνας, σύμφωνα με τα 
οποία ο πληθυσμός του ανέρχεται στους 35.556 κατοίκους. 

12. Το γεγονός ότι ο Δήμος Νέας Φιλαδέλφειας Νέας Χαλκηδόνας έχει δύο (2) Δημοτικές 
Ενότητες. 

13. Το γεγονός ότι στο Δήμο Νέας Φιλαδέλφειας Νέας Χαλκηδόνας δύναται να ορισθούν 5 
(πέντε) έμμισθοι Αντιδήμαρχοι και 2 (δύο) ως άμισθοι. 

14. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας – Νέας 
Χαλκηδόνας (ΦΕΚ 352/Β’/9-2-2017).  

15. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας των Υπηρεσιών του Δήμου. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

Ι. Ορίζει την Ανεξάρτητη Δημοτική Σύμβουλο του Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας – Νέας 

Χαλκηδόνας, Σοφία Αλεφραγκή του Γεωργίου, ως Εντεταλμένη Σύμβουλο Εθελοντισμού, με 

θητεία από τις 11 Νοεμβρίου 2020 έως και τις 7 Ιανουαρίου 2022, εντός της τρέχουσας δημοτικής 

περιόδου και της μεταβιβάζει αρμοδιότητες ως εξής:  

 

 Την προώθηση και ανάπτυξη του Εθελοντισμού, της συμμετοχικότητας, της κοινωνικής 

συνείδησης και ευθύνης, των δικτύων αλληλεγγύης με την ενθάρρυνση και υποστήριξη των 

εθελοντικών οργανώσεων, συλλόγων, τυπικών και άτυπων ομάδων ενεργών πολιτών και 

ιδρυμάτων, που δραστηριοποιούνται για την επίτευξη και την υποβοήθηση του έργου του 

Δήμου στον αντίστοιχο τομέα. 

ΑΔΑ: Ω9ΝΝ46ΜΩ0Ι-ΣΨΛ



 Την εφαρμογή πολιτικών, προγραμμάτων και δράσεων για την προώθηση της ιδέας και της 

πρακτικής του εθελοντισμού, ως στοιχείου ανιδιοτελούς προσφοράς των πολιτών.  

 Την ενθάρρυνση της εθελοντικής συμμετοχής των πολιτών στις δράσεις του Δήμου. 

 

ΙΙ. Τις αρμοδιότητες της ανωτέρω Εντεταλμένης Συμβούλου όταν απουσιάζει ή κωλύεται 

ασκεί ο Δήμαρχος.  

 

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί μία φορά σε μία ημερήσια εφημερίδα του Νομού ή σε 

μία εβδομαδιαία και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου και στο Πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 

 

 
 

 
 

 

                         Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  
ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ – ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 

 
 
 

                    ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΟΥΡΟΣ  
 

 
 
Κοινοποίηση: 
1. Ιδιαίτερο Γραφείο Δημάρχου 
2. Γενικό Γραμματέα 
3. κ.κ. Αντιδημάρχους 
4. Πρόεδρο Δημοτικού Συμβουλίου 
(δια μέσου του Τμήματος Υποστήριξης Συλλογικών Οργάνων) 
5. Διεύθυνση Κοινωνικής Πολιτικής 
6. Τμήμα Παιδείας και Πολιτισμού 
7. Διεύθυνση Προσχολικής Αγωγής 
8. Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών (Τμήμα Λογιστηρίου) 
9. Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών (Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού) 
10. Αυτοτελές Γραφείο Αναπτυξιακής Πολιτικής 
11. Πρόεδροι Κοινοτικών Συμβουλίων 
(δια μέσου του Τμήματος Υποστήριξης Συλλογικών Οργάνων) 
12. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής 
Δ/νση Διοίκησης, Τμήμα Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
Κατεχάκη 56 

ΑΔΑ: Ω9ΝΝ46ΜΩ0Ι-ΣΨΛ


		2020-11-10T15:20:17+0200
	Athens




